УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
муниципального образования
«Холмогорский муниципальный район»
от 28 февраля 2022 г. № 191


ГОДОВОЙ ОТЧЕТ о реализации в 2021 году муниципальной программы «Укрепление общественного здоровья и развитие физической культуры и спорта в Холмогорском муниципальном районе»


I. Результаты реализации мероприятий муниципальной программы

1.1. За отчетный период в рамках муниципальной программы «Укрепление общественного здоровья и развитие физической культуры и спорта в Холмогорском муниципальном районе», утвержденной постановлением администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» от 05 ноября 2020 года № 239, осуществлялась реализация четырех мероприятий: 
мероприятие «Пропаганда здорового образа жизни среди населения, включая здоровое питание и отказ от вредных привычек, посредством размещения информации на сайтах организаций всех форм собственности, создание баннеров, проведения семинаров и т.д.». В рамках данного мероприятия размещалась информация  в социальных сетях сети  Интернет о пропаганде здорового образа жизни;
мероприятие «Строительство универсальных спортивных площадок для всей семьи в сельских поселениях». Введен в эксплуатацию спортивный объект (тренажерная площадка) в МО «Двинское»;
мероприятия «Популяризация занятий физической культурой и спортом, организация и проведение официальных физкультурных и спортивных мероприятий  для всех категорий и групп населения в целях реализации федерального проекта «Спорт – норма жизни». Организованы и проведены следующие спортивные мероприятия: соревнования по волейболу, настольному теннису, флорболу, мини-футболу, шахматам; «Кросс наций»; «Лыжня России», лыжная эстафета на приз Героя Советского Союза П.И. Галушина, лыжные  соревнования; спортивное рыболовство; День физкультурника; «Поморские игры» и т.д. Спортсмены сборных команд Холмогорского муниципального района приняли участие в традиционных областных физкультурно-спортивных мероприятиях («Беломорские игры», «Летние спортивные игры»);
мероприятие «Создание и развитие центров тестирования Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), оборудованные малыми спортивными площадками». Введена в эксплуатацию спортивная площадка для центра тестирования Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса ГТО в МО СП «Емецкое»
1.2. Для реализации мероприятий программы были предусмотрены финансовые средства в размере 1578,78929 тыс. рублей, из них средства:
областного бюджета – 455,0 тыс. рублей;
местного бюджета – 1123,78929 тыс. рублей.
За отчетный период израсходовано 1578,78929 тыс. рублей, из них средства:
областного бюджета – 455,0 тыс. рублей;
местного бюджета – 1123,78929 тыс. рублей.
1.3. За отчетный период Холмогорский муниципальный район принимал участие в реализации подпрограммы № 1 «Спорт Беломорья. Спорт высших достижений и подготовка спортивного резерва (2014–2024 годы)» государственной программы Архангельской области «Патриотическое воспитание, развитие физической культуры, спорта, туризма и повышение эффективности реализации молодежной политики в Архангельской области (2014–2024 годы)», утвержденной постановлением Правительства Архангельской области от 19 июля 2013 года № 330-пп.
В 2021 году администрацией МО «Холмогорский муниципальный район» было заключено соглашение с Министерством по делам молодежи и  спорту Архангельской области на предоставление субсидии из областного бюджета бюджету МО «Холмогорский муниципальный район» на мероприятие по обустройству и модернизации объектов городской инфраструктуры, парковых и рекреационных зон для занятий физической культурой и спортом. В рамках соглашения бюджету района предоставлена субсидия в размере 455000 (Четыреста пятьдесят пять тысяч) рублей 00 копеек. Софинансирование районного бюджета составило 102000 (Сто две тысячи) рублей.
1.4. Муниципальные образования (сельские поселения) участия в реализации муниципальной программы не принимали.
1.5. Мероприятия муниципальной программы в отчетный период реализованы в полном объеме.
1.6. Негативных факторов, повлиявших на ход реализации муниципальной программы, в отчетном периоде не зафиксировано.
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II. ОБЪЕМЫ финансирования и освоения средств муниципальной программы

	Наименование
мероприятий
	Исполнитель
	Объем финансирования муниципальной программы, тыс. руб.

	
	
	всего
	В том числе по источникам
	освоено

	
	
	
	федеральный
бюджет
	областной
бюджет
	местный
бюджет
	внебюджетные
источники
	

	
	
	план
на год
	кассовые
расходы
	%
	план
на год
	кассовые
расходы
	план
на год
	кассовые
расходы
	план на
год
	кассовые
расходы
	план
на год
	кассовые
расходы
	

	2.2. Строительство универсальных спортивных площадок для всей семьи в сельских поселениях.
	[bookmark: _GoBack]Администрация МО «Холмогорский муниципаль ный район» (отдел молодежной политики, культуры и спорта)
	557
	557
	100
	0
	0
	455
	455
	102
	102
	0
	0
	557

	2.4. Популяризация занятий физической культурой и спортом, организация и проведение официальных физкультурных и спортивных мероприятий  для всех категорий и групп населения в целях реализации федерального проекта «Спорт – норма жизни»
	Администрация МО «Холмогорский муниципаль ный район» (отдел молодежной политики, культуры и спорта)
	300
	300
	100
	0
	0
	0
	0
	300
	300
	0
	0
	300

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.5. Создание и развитие центров тестирования Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), оборудованные малыми спортивными площадками.

	Администрация МО «Холмогорский муниципаль ный район» (отдел молодежной политики, культуры и спорта)
	721,78929
	721,78929
	100
	0
	0
	0
	0
	721,78929
	721,78929
	0
	0
	721,78929

	Всего по
программе
	0
	1578,78929
	1578,78929
	100
	0
	0
	455
	455
	1123,78929
	1123,78929
	0
	0
	1578,78929
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